

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2020 - PR

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 32/2020
 Data do Processo: 13/05/2020

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAL ESPORTIVO PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, DESTE MUNICÍPIO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 5 de Junho de 2020, às 13:50 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 176/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 32/2020, Licitação nº 15/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PROPOSTAS COM RASOAVEL VANTAJOSIDADE PARA A MUNICIPALIDADE, SEM MAIS DECLARA-SE OS ABAIXOS NOMEADOS VENCEDORES.

Participante: 12444 - J. M ESPORTES LTDA (PONTO DO ESPORTES)

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BOMBA PARA ENCHER BOLAS, TUDO EM POLICARBONATO ACRILICO, COM DUPLA AÇÃO COIM AGULHA SOBRESSALENTE NA MANOPLA, MANGUEIRA FLEXIVEL REVESTIDA.	UN	10,00	POKER	0,0000	54,90	549,00
5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO EM MATERIAL PU PRO CAMERA 6D FORRO TERMOFIXO TERMOTEC CAPSULAS SIS CAMADA INTERNA EM NEOTEC DUPLA COLAGEM PESO 420-445G	UN	12,00	PENALTY	0,0000	462,00	5.544,00
7	CIRCUNFERENCIA DE 68,569,5 CM 11 GOMOS BOLA DE HANDEBOL EM MATERIAL PU PRO FORRO TRIAXIAL COSTURADA A MÃO CAMERA AIRBILITY MILO REMOVIVEL CAMADA INTERNA EVACEL PESO 325-375G CIRCUNFERENCIA DE 54-56CM 32 GOMOS	UN	12,00	PENALTY	0,0000	255,00	3.060,00
8	BOLA DE BASQUETE EM MATERIAL PU. FORRO MULTIAXIAL, CAMERA AIRBILITY MILO REMOVIVEL PESO 600-650 CIRCUNFERENCIA DE 75-78 CM	UN	5,00	PENALTY	0,0000	162,00	810,00
9	COLCHONETES TAMANHO ADULTO EM NAPA, EMESPUMA POLIURETANO MEDINDO 1,00M 0,60MX0,30M	UN	30,00	R. BRINQUEDOS	0,0000	58,00	1.740,00
12	REDE PARA TRAVA DE FUTSAL EM SEDA, FIO TORCIDO 4 MM TRATADO NAS MEDIDAS DE 2,10 DE ALTURA 3,10 MDE COMPRIMENTO SENDO 1M PARA PARTE INFERIOR E 60CM PARA PARTE SUPERIOR	PARE	6,00	PANGUE	0,0000	674,00	4.044,00
13	BOLA PARA TENIS DE MESA OFICIAL E APROVADA PELA ITTF03 ESTRELAS NA COR LARANJA	UN	40,00	KLOPF	0,0000	13,92	556,80
14	REDE PARA TENIS DE MESA OFICIAL ALTURA DE 15CM, EM TECIDO DE ALGODÃO LAVAVEL GRAMPO EM COR FOSCA COM MOLA DE ALTURAPRESSÃO E BORDA REFORÇADA APROVADA PELA CBTM/TF	UN	8,00	KLOPF	0,0000	25,95	207,60
16	RAQUETE PARA TENIS DE MESA (RAQUETE COMPOSTA POR MADEIRA E BORRACHA NÃO EXPOR A RAIOS UV NEM À UNIDADE . LIMPAR A RAQUETE REGULARMENTE E PROTEGE-LA COM UMACAPO PARA MANTER ASCARACTERISTICAS)	PARE	25,00	KLOPF	0,0000	82,90	2.072,50
18	BOMBOLE DE PLASTICOS COM 802CM DE CIRCUNFERENCIA	UN	50,00	PANGUE	0,0000	5,99	299,50
19	CRONOMETRO DIGITAL DE MÃO COM RELOGIO PRTECISÃO DE 1/100 DE SEGUNDO CALENDARIO ALARME CONTAGEM REGRESSIVA E BATERIA DE LITIO A PROVA D AGUA TIPO BOTÃO	UN	10,00	VOLLO	0,0000	119,80	1.198,00
20	KIT DE BADMINTON COMPOSTO DE 4 RAQUETES 2 PETECAS COM SUPORTE EREDE	UN	8,00	VOLLO	0,0000	181,00	1.448,00
21	BOLA DE FUTSAL EM MATERIAL PU, CÂMARA 6D, FORRO TERMOFIXO, TRMOTEC, CAPSULA SIS, CÂMARA INTERNA DE NEOTEC, DUPLA COLAGEM. PESO 410-430 G, CIRCUNFERÊNCIA DE 62,5-63,5 CM, 11 GOMOS	UN	12,00	PENALTY	0,0000	237,00	2.844,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2020 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 32/2020
Data do Processo: 13/05/2020

Folha: 2/3

Participante: 12444 - J. M ESPORTES LTDA (PONTO DO ESPORTES)

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	CINTO DE TRACÇÃO DUPLO 6 ELÁSTICOS REMOVÍVEIS, CINTO DE 100M EM VELCRO NAS PONTAS, ELÁSTICO DE 90 CM	UN	8,00	EXETEX	0,0000	286,90	2.295,20
23	FAIXA DE MARCAÇÃO COM 50 METROS, MATERIAL EM POLIETILENO COM FIXADOR DE FERRO	UN	5,00	PANGUE	0,0000	86,90	434,50
25	ESCADA DE AGILIDADE PARA TREINAMENTOS FUNCIONAL EM NYLON COM 10 DEGRAUS, COM 4 METROS	UN	2,00	STARFLEX	0,0000	139,90	279,80
26	CAMISA DE UNIFORME DE TRABALHO GOLA POLO, 100% ALGODÃO TAMANHOS P, M, G E GG, SENDO 3 DE CADA TAMANHO	CJ	10,00	JM	0,0000	86,90	869,00
27	JOGO DE UNIFORME DE JOGO MASCULINOCONTENDO 17 CALÇÕES E 17 CAMISETAS E MEIAS, CAMISETAS DE MANGA CURTA, COM O NOME DA INSTITUIÇÃO E MUNICÍPIO, NAS COSTAS E NA FRENTE DAS RESPECTIVAS CAMISETAS, OBRIGATORIAMENTE SERÃO COLOCADAS NUMERAÇÃO DE 1 A 17. MATERIAL 100% POLIÉSTER COM TRATAMENTO DRY NOS TAMANHOS P, M, G E GG	JG	10,00	JM	0,0000	1.190,00	11.900,00

Total do Participante -----> 40.151,90

Participante: 13192 - JOSE PAULO BITENCOURT

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BOLA DE FUTSAL EM MATERIAL PU CAMARA 6D FORRO TERMOFIXO, TERNOTEC CAPSULA SIS, CAMERA INTERNA EM NEOTEC DUPLA COLAGEM PESO 410-430G, CIRCUNFERENCIA DE 62,563,5 CM 11 GOMOS	UN	18,00	PENALTY	0,0000	304,60	5.482,80

Total do Participante -----> 5.482,80

Participante: 13193 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BOLA DE VOLEIBOL EM MATERIAL MICRIFIBRA CAMARA 6D FORRO TERMOFIXO CAPSULA SIS PESO 260-280 G CIRCUNFERENCIA DE 65-67CM 16 GOMOS.	UN	20,00	Penalty 6.0	0,0000	350,00	7.000,00

Total do Participante -----> 7.000,00

Participante: 13194 - ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BOLA DE FUTSAL EM MATERIAL PU , CAMARA 6D FORRO TERMOFIXO. TERMOTEC CAPSULA SIS CAMERA INTERNA EM NEOGEL DUPLA COLAGEM PESO350-380G. CIRCUNFERENCIA DE 5559 CM 08 GOMOS	UN	12,00	PENALTY	0,0000	180,45	2.165,40
6	BOLA DE HANDEBOL EM MATERIAL PU PRO FORRO TRIAXIAL, COSTURA A MÃO CAMERA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL CAMADA INTERNA EVACEL PESO 425-475G . CIRCUNFERENCIA DE 58-60CM 32 GOMOS	UN	14,00	KEMPA	0,0000	268,00	3.752,00
10	REDE DE VOLEIBOL , EM FIO 2,5 MM TORCINDO 100% POLIETILENO NA COR PRETA, COMPRIMENTO DE 9,50M MALHA 5. ALTURA 1,00M COM 04 FAIXAS COM 1,8MM, FEITA DE UMA TELA BRANCA DOBRADA AO MEIO E COSTURA DUPLA	UN	6,00	NEDEL	0,0000	383,00	2.298,00
11	REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL SUIÇO FIO TORCIDO 4 MM TRATADO , NAS MEDIDAS DE 5,00M DE COMPRIMENTO 2,50M DE ALTURA 1 M NA PARTE INFERIOR E 1M NA PARTE SUPERIOR	PARE	5,00	NEDEL	0,0000	683,50	3.417,50
15	COLETE 100% EM TECIDO POLIESTER FIO 80, ACABADOS COM VIES EM TECIDO POLIESTER NA GOLA ELASTICO NAS LATERAIS E COSTURA RESISTENTE NOS TAMANHOS P.M E G	JG	10,00	JSPORT	0,0000	230,90	2.309,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2020 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 32/2020
 Data do Processo: 13/05/2020

Folha: 3/3

Participante: 13194 - ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS


Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	CONE CHAPEU CHINES MATERIAL PVC ALTURA DE 5CM LARGURA DE 19 CM PROFUNDIDADE DE 19CM MEDIDAS APROXIMADAS .	UN	33,00	NEDEL	0,0000	12,90	425,70
24	BOLAS PARA PILATES DE 65CM, COM ESTRIAS ANTIDERRAPANTES SUPORTA ATÉ 300 KG.	UN	20,00	NEDEL	0,0000	86,90	1.738,00
Total do Participante ----->							16.105,60
Total Geral ----->							68.740,30

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 5 de Junho de 2020

COMISSÃO:

CLEBER DE ÁVILA GARCIA

 - - Pregoeiro(a)

JUCARA DE ASSUNÇÃO

..... - MEMBRO

DEBORA SIMONE RODRIGUES

 - MEMBRO

ELIANE APARECIDA CORREA

..... - MEMBRO

Assinatura do Proponente

.....



